Offentliche Bekanntmachung

der in offentlicher Sitzung gefassten Beschlisse der Ausschisse des
Kreistages des Landkreises Altenburger Land

Der Ausschuss fir Wirtschaft, Umwelt und Bau hat in seiner 57. Sitzung am
2. April 2024 folgende Beschlusse gefasst:

Beschluss Nr. 140:

Der Ausschuss fur Wirtschaft, Umwelt und Bau beschliel3t, den Zuschlag fur Los 15 -
Sanitar-Heizung-Luftung zum Bauvorhaben SchilofRstrale 10 in 04626 Schmolin,
Umnutzung des ehemaligen Schulgebaudes als Verwaltungsgebaude der Firma

Rainer Schade GmbH & Co. KG
Kommanditisten Herrn Patrick Schade
Roéthenitzer Weg 9
04626 Altkirchen

auf das Angebot vom 27.02.2024 mit einer Bruttoangebotssumme in HG6he von
608.266,56 Euro (inklusive Wartung) zu erteilen.

Die (daraus entfallenden) Wartung der Sanitar- und Trinkwasseranlage gemaf Titel
4.1 mit einer Bruttosumme von 1.190,00 Euro, die Wartung der Heizungsanlage
gemal Titel 4.2 mit einer Bruttosumme von 2.120,58 Euro und die Wartung der
Ludftungsanlage gemaly Titel 4.3 mit einer Bruttosumme von 804,44 Euro werden
separat beauftragt (Wartungsvertrage).

Die Auftragssumme der Bauleistungen betragt 604.151,54 Euro brutto.

Beschluss Nr. 141:

Der Ausschuss fur Wirtschaft, Umwelt und Bau beschliet die Vergabe der
Planungsleistungen der Freianlagen fur den Erweiterungsbau Sozialtrakt und
Sanierung historische Turnhalle am Veit-Ludwig-von-Seckendorff-Gymnasium in
Meuselwitz an

sLandART
Landschaftsarchitektur bdla
Herrn Stefan Leiste
Dresdner Strae 38a
09130 Chemnitz

mit einer vorlaufigen Gesamthonorarsumme in Hohe von 37.936,87 EUR (brutto).



Beschluss Nr. 142:

Der Ausschuss fur Wirtschaft, Umwelt und Bau beschlief3t, den gepruften 2. Nachtrag
fur Los 8 - Spezialtiefbau - zum Bauvorhaben Lindenau-Museum Altenburg,
Gabelentzstralde 5, 04600 Altenburg, Grundsanierung und Restaurierung — der Firma

Himmel und Papesch Bauunternehmung GmbH
Geschaftsfuhrer Dipl.-Ing. Jorg Gnauert
Max-Planck-Strae 4
36179 Bebra

mit einer verhandelten Nachtragssumme von 681.785,21 Euro auf das
Nachtragsangebot vom 04. Marz 2024 zu erteilen. Die Auftragssumme erhoht sich
dadurch auf 2.899.786,99 Euro.

Uwe Melzer
Landrat



